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ツヴァイルシリーズ　レバーハンドル取 付 説 明 書
このたびは、当社製品をお買い上げいただきましてありがとうございます。
製品を安全にご使用していただくために、必ずこの取付説明書をよくお読みのうえ正しく取り付けを行い、ご使用ください。

・ 呼込脚 ( L33mm ) 2本
・ 六角穴付き皿ボルト M4×12 2本
・ 六角穴付き皿ボルト M4×25 2本

・ 六角棒スパナ 呼び2.5 1本

・ 六角棒スパナ 呼び3 1本
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φ24 貫通穴
2×φ6 貫通穴

バックセット

■ ハンドル取付穴加工寸法

注意

■ ハンドル付属部品
この加工寸法は、
・ ランプ印 ステンレス鋼型ケースロック
・ ＬＸ型ケースロック
使用時の設定です。
また、この寸法はハンドルと取付座に関
するもので、関連部品の取付寸法は錠種
によって異なります。
他のケースロックへの取付、および関連
部品の取付は、それぞれの仕様をご確認
ください。

1丸座よりベースプレートを外す
レバ ー ハンドル 丸 座 の
切欠き穴に、マイナスドラ
イバーを差込み、丸座よ
りベースプレートを取り
外します。

4扉にハンドルを取り付ける

①

②

レバーハンドル丸座

ベースプレート

マイナス
ドライバー

2ベースプレートの組立

六角棒スパナ呼び2.5を
用いて、ベースプレートに
六 角 穴 付 き 皿 ボ ルト
M4×12で呼込脚を取り
付けます。

六角棒スパナ
呼び2 . 5

六角穴付き皿ボルト
M4×12

呼込脚

■ ベースプレートの取付穴ピッチ
38mmと34mmの２種類があります。ハ
ンドルを取り付けるケースロックの取付穴
ピッチに応じて呼込脚を取り付けてくださ
い。
ランプ印 ステンレス鋼型ケースロック、
およびＬＸ型ケースロックは、38mmピ
ッチです。

■ 角芯長さの変更
角芯のハンドル端部からの長さは
57mm(標準)時、扉厚36～43mmに
対応しています。
扉厚44～50mm取付時には、角芯が
取り付いているハンドルの角芯止めね
じをゆるめ、角芯を7mm引き出し、再
度止めねじをしっかり締め込んでくださ
い。

3扉にベースプレートを取り付ける

扉のφ6貫通穴に、呼込脚を
通してケースロックにセットし
、反対側よりもう1枚のベー
スプレートを六角穴付き皿ボ
ルトM4×25で固定します。

5丸座カバーを取り付ける
扉両面のハンドル座部に丸
座カバーをセットします。
丸座カバーは切欠き部を下
に向け、上下2箇所のノッチ
部を①→②の順で押し込み
ベースプレートへ確実には
め込みます。

6取付後の確認
ハンドルがガタツキ無くスムーズに作動することを確認してください。

六角穴付き皿ボルト
M4×25

六角棒スパナ
呼び2 . 5

ハンドル座部の切欠きに
ベースプレートのツメがはまる

ベースプレートに
ピッタリあたる
まで押し込む

角芯

ハンドル

ハンドル座部

角芯止めねじ

六角棒スパナ 呼び3

この表示を無視、あるいは以下の注意事項を守らないで使用した場合、ハンドルのガタツキ、および抜けなどにより、ケガをしたり
家財に損害を与えたりすることがあります。
・ 本来の目的とは異なる使用方法や分解、改造および本書に示す仕様範囲外のドアに使用しないでください。
・ 本製品の取り付けは、本書に従って正しく施工してください。
　指定以外の寸法で取り付けますと、本品の性能が発揮できないばかりではなく、破損等により思わぬケガをする恐れがあります。

ボルトは
最後まで
しっかり
締め込んで
ください。

扉のφ24貫通穴に角芯を通して
ケースロックにハンドルをセット
し、反対側よりもう１本のハンド
ルを角芯に通します。扉両面から
ハンドル座部とベースプレートを
しっかり押し当て、ハンドルの角
芯止めねじを回らなくなるまで強
く締め込んで固定します。

角芯止めねじ

扉厚44～50mm 64

扉厚36～44mm 57 (標準)

7mm引き出す
角芯

丸座カバー
ベースプレート

切欠きが下向き

①

②2
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Zwei L SERIES  LEVER HANDLE

- Sleeve(L=33mm) 2 pcs

- Flat-head Hex Bolt M4x12 2 pcs

- Flat-head Hex Bolt M4x25 2 pcs

- Hex-L Key (2.5mm key) 1 pcs

- Hex-L Key (3mm key) 1 pcs
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Back set

    B O R E  D I M E N S I O N

W A R N I N G

    P R O V I D E D  P A R T S
This bore dimension is for 
LX lock case or Sugatsune's 
stainless steel lock case.

Please contact us in case 
of using other lock case.

1 R E M O V E  B A S E  P L AT E
Base plate is attached 
inside of the face plate.
Insert a slotted screw 
driver into the hole on the 
side of face plate and 
remove the base plate.  

4 I N S TA L L  T H E  L E V E R  H A N D L E
Face plate

Base plate

Slotted
screw
driver

2 A S S E M B L E  B A S E  P L AT E

Hex-L key
2.5

Sleeve

Spindle is adjusted to fit 36 - 43 mm 
door thickness when shipped from 
the factory.  For 44 - 50 mm door 
thickness, loosen the socket set 
screw, pull out the spindle 7 mm, 
and tighten the screw firmly after 
adjustment.

3 I N S TA L L  B A S E  P L AT E

Install base plates with 
flat-head hex bolt M4x25 
and the other base plate. 

5 INSTALL THE ESCUTCHEON (COVER RING)

6 A D J U S T M E N T
C h e c k  t h e  m o t i o n  a n d  m a k e  s u r e  t h e  l e v e r  h a n d l e  
w o r k s  p r o p e r l y.

Flat head hex bolts
M4x25

Hex-L key 2.5

Install handles securely 
and tighten the socket set 
screw on the handle.

Spindle

Handle

Socket set screw

Hex-L key 3

-  Improper  i ns ta l l a t i on  may cause improper  p roduc t  pe r fo rmance and se r ious  damage /  i n ju ry .
-  Sugatsune w i l l  no t  be  l iab le  fo r  any  in ju r ies  o r  damages due to  improper  app l i ca t ion  or  use  on   
 a  doo r  t ha t  i s  no t  w i t h i n  p rope r  spec i f i ca t i on ,  o r  by  d i sassemb l i ng  /  cus tom iza t i on .

Make sure that
the screws are
tightened.

Flat head hex bolts
M4x12

   The spindle  length adjustment

I N S TA L L AT I O N  I N S T R U C T I O N

Push in
securely

1

2

    Hole pitch on base plate

x

Attach the sleeves with 
flat head hex bolts M4x
12 using hex-L key 2.5 
(provided)

There are 38mm pitch and 34mm pitch
patterns on the base plate. Choose the
right hole depending on the latch.
The hole pitch of Sugatsune's stainless
steel lock case and LX lock case series
are 38 mm pitch.

Press in  the cover  r ing
in order of         as shown
right and snap-in the cover
ring firmly onto the base
plate.
Cutout on the ring should
be facing downward.

Socket
set screw

64 for 44-50mm door thickness 

57 for 36-43mm door thickness

Pull out 7mm
Spindle

Base plate
Cover ring

 Face downward

○2
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